de serviços de depositário eletrônico de ativos escriturais e liquidação 

financeira, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na 

Praça Antônio Prado, n.º 48, Centro, CEP 01010-901; 

“CCB”: A Cédula de Crédito Bancário nº 2109290354/RCL, emitida pela 

Devedora em favor do Cedente, no valor de R$ 89.800.000,00 (oitenta 

e nove milhões e oitocentos mil reais), por meio da qual o Cedente 

concedeu financiamento imobiliário à Devedora; 

“CCI”: A Cédula de Crédito Imobiliário integral, sem garantia real, sob a forma 

escritural, emitida pelo Emissora, nos termos do §3º do artigo 18 da Lei 

nº 10.931/04 e da Escritura de Emissão de CCI, representativa da

[...]

“Créditos Elegíveis”: Os Créditos Cedidos Fiduciariamente, descontado os Contratos 

Imobiliários com parcela em aberto acima de 90 (noventa) dias; 

“Créditos Imobiliários”: Os direitos de crédito decorrentes da CCB, com valor total de principal 

de R$ 89.800.000,00 (oitenta e nove milhões e oitocentos mil reais) 

acrescido de Juros Remuneratórios, bem como todos e quaisquer outros 

encargos devidos por força da CCB, incluindo a totalidade dos 

respectivos acessórios, tais como encargos moratórios, multas, 

penalidades, indenizações, despesas, custas, honorários e demais

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – CARACTERÍSTICAS DOS CRI E DA OFERTA RESTRITA  

3.1. Características dos CRI: Os CRI objeto da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos Créditos 

Imobiliários, possuem as seguintes características: 

(a) Emissão: 1ª; 

(b) Série: 285ª; 

(c) Quantidade de CRI: 89.800 (oitenta e nove mil e oitocentos) CRI; 

(d) Valor Global da Série: R$ 89.800.000,00 (oitenta e nove milhões e oitocentos mil reais); 

(e) Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (um mil reais), na Data de Emissão; 

(f) Data de Emissão: 22 de setembro de 2021; 

(g) Prazo de vencimento: 2.468 (dois mil, quatrocentos e sessenta e oito) dias, contados da Data de 

Emissão dos CRI, vencendo-se, portanto, em 25 de junho de 2028; 

(h) Atualização Monetária: IPCA; 

(i) Juros Remuneratórios: Juros remuneratórios de 7,10% (sete inteiros e dez centésimos por cento) ao 

ano, base 360 (trezentos e sessenta dias), pro rata temporis, calculados de acordo com a fórmula prevista

[...]

6.4.11 Os Fiadores reconhecem, ainda, que a preservação de suas garantias e do valor do crédito previstos 

na CCB foram causa fundamental para a emissão da CCB, bem como para a Emissão, e para que a 

Securitizadora concordasse com a concessão do crédito para a Devedora. 

6.5 Fundo de Reserva. Fundo de reserva no valor de R$ 1.038.502,16 (um milhão, trinta e oito mil, 

quinhentos e dois reais e dezesseis centavos) (“Fundo de Reserva”), cujos recursos poderão ser utilizados 

pela Emissora para o pagamento das obrigações pecuniárias decorrentes da CCB e/ou dos CRI. O valor mínimo 

do Fundo de Reserva será equivalente (i) até o 22º (décimo segundo) mês, a 02 (duas) vezes a próxima parcela

[...]

da Emissora, com recursos do Patrimônio Separado, como remuneração, (i) pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos da lei e deste Termo de Securitização, durante o período de 

vigência dos CRI ou até a liquidação integral dos CRI, à título de honorários pela prestação dos serviços, 

parcelas anuais de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) cada, para o acompanhamento padrão dos serviços de 

Agente Fiduciário, sendo a primeira parcela devida em até 5 (cinco) Dias Úteis após a primeira data de 

integralização dos CRI ou em 30 (trinta) dias a contar da assinatura do presente Termo de Securitização e as

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DESPESAS DO PATRIMÔNIO SEPARADO 

14.1. Despesas da Emissão: A Emissora fará jus, às custas do Patrimônio Separado, pela administração do 

Patrimônio Separado durante o período de vigência dos CRI, de uma remuneração equivalente a R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais) ao mês atualizado anualmente pela variação positiva do IPCA, ou na falta deste, 

ou ainda na impossibilidade de sua utilização, pelo índice que vier a substituí-lo, calculadas pro rata die, se 

necessário, a ser paga no 1º (primeiro) Dia Útil a contar da data de subscrição e integralização dos CRI, e as